

# 正味財産増減計算書

平成26年 4月 1日から平成27年 3月31日まで

公益社団法人日本顕微鏡学会

(単位:円)

科 目	合計	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
1. 基本財産運用益	2,500	2,500	0
基本財産受取利息	2,500	2,500	0
2. 特定資産運用益	9,559	1,750	7,809
特定資産受取利息	9,559	1,750	7,809
3. 受取入会金	108,000	70,000	38,000
4. 受取会費	21,475,000	21,347,500	127,500
正会員受取会費	13,303,000	13,274,000	29,000
正会員	13,165,000	13,124,000	41,000
海外	36,000	36,000	0
シニア	102,000	114,000	△ 12,000
学生会員受取会費	252,000	336,000	△ 84,000
学生会員	252,000	336,000	△ 84,000
賛助会員受取会費	7,920,000	7,737,500	182,500
賛助	7,920,000	7,737,500	182,500
5. 事業収益	71,798,539	50,077,759	21,720,780
刊行事業収益	9,296,006	9,154,593	141,413
購読料収益	485,590	721,030	△ 235,440
論文掲載・別刷代収入	769,827	1,296,925	△ 527,098
広告料収益	1,627,560	1,575,000	52,560
ロイヤリティ	6,412,554	5,561,281	851,273
雑収益	475	357	118
講演会・セミナー事業収益	54,181,347	35,057,550	19,123,797
参加登録費収益	15,729,500	13,741,500	1,988,000
要旨集代収益	1,823,460	27,000	1,796,460
懇親会収益	3,408,000	2,679,600	728,400
展示料収益	17,079,400	14,791,450	2,287,950
広告料収益	3,080,200	2,858,000	222,200
協賛セミナー収益	1,120,000	945,000	175,000
受取補助金	450,000	0	450,000
受取寄附金	11,400,620	0	11,400,620
雑収益	90,167	15,000	75,167
技術認定事業収益	981,500	1,197,500	△ 216,000
調査研究事業収益	7,339,686	4,668,116	2,671,570
参加収益	3,335,800	3,962,000	△ 626,200
懇親会収益	1,007,200	595,000	412,200
広告収益	845,000	80,000	765,000
雑収益	403,436	31,116	372,320
宿泊料収益	718,250	0	718,250
寄附金収益	1,030,000	0	1,030,000
6. 支部収益	3,398,798	2,760,368	638,430
参加収益	884,000	670,000	214,000
懇親会収益	312,000	317,000	△ 5,000
広告収益	2,060,000	1,740,000	320,000
雑収益	142,798	33,368	109,430
出版収益	0	0	0
7. 受取補助金等	0	1,080,000	△ 1,080,000
受取民間補助金	0	1,000,000	△ 1,000,000
受取民間助成金	0	80,000	△ 80,000
8. 雑収益	331,355	234,703	96,652
受取利息	2,989	11,663	△ 8,674
雑収益	328,366	223,040	105,326
経常収益計	97,123,751	75,574,580	21,549,171
(2) 経常費用			
事業費	91,732,481	67,298,577	24,433,904
人件費	970,468	1,817,629	△ 847,161
法定福利費	0	280,116	△ 280,116
懇親会費	8,745,896	5,015,006	3,730,890
会議費	2,774,292	1,896,631	877,661
旅費交通費	8,880,535	7,538,103	1,342,432
会場費	14,993,561	13,461,914	1,531,647
通信運搬費	1,538,487	1,718,161	△ 179,675
刊行物管理費	244,940	647,199	△ 402,259
減価償却費	0	51,887	△ 51,887
消耗什器備品費	0	7,967	△ 7,967
消耗品費	826,137	1,197,791	△ 371,655
印刷製本費	13,072,881	15,649,453	△ 2,576,572
賃借料	430,920	0	430,920
広告宣伝費	374,059	648,171	△ 274,112
諸謝金	2,513,464	1,746,345	767,119
支払負担金	0	0	0
事務局人件費	4,024,000	4,824,000	△ 800,000
事務局費	0	36,804	△ 36,804
租税公課	0	43,150	△ 43,150
補助金	900,000	30,000	870,000
委託費	31,168,153	10,246,407	20,921,746
共催費	30,000	0	30,000
雑費	244,689	441,842	△ 197,153

科 目	合計	前年度	増減
管理費	7,493,667	5,913,481	1,580,186
給料手当	0	536,000	△ 536,000
法定福利費	0	31,124	△ 31,124
会議費	232,691	161,819	70,872
旅費交通費	573,092	622,131	△ 49,039
通信運搬費	93,056	59,499	33,557
消耗什器備品費	0	22,238	△ 22,238
消耗品費	19,778	3,414	16,364
印刷製本費	186,178	173,039	13,139
賃借料	184,680	179,550	5,130
広告宣伝費	85,536	83,160	2,376
諸謝金	0	0	0
諸会費	492,417	36,300	456,117
租税公課	0	43,150	△ 43,150
事務局人件費	436,000	0	436,000
補助金	0	0	0
選挙管理費	1,122,195	0	1,122,195
委託費	4,016,769	3,907,302	109,467
雑費	51,276	54,756	△ 3,480
経常費用計	99,226,148	73,212,058	26,014,090
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 2,102,397	2,362,522	△ 4,464,919
評価損益等計	0		0
当期経常増減額	△ 2,102,397	2,362,522	△ 4,464,919
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0		0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0		0
当期経常外増減額	0		0
当期一般正味財産増減額	△ 2,102,397	2,362,522	△ 4,464,919
一般正味財産期首残高	74,277,338	71,914,816	2,362,522
一般正味財産期末残高	72,174,941	74,277,338	△ 2,102,397
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0		0
指定正味財産期首残高	10,000,000	10,000,000	0
指定正味財産期末残高	10,000,000	10,000,000	0
III 正味財産期末残高	82,174,941	84,277,338	△ 2,102,397

# 正味財産増減計算書(内訳表)

平成26年 4月 1日から平成27年 3月31日まで

公益社団法人日本顕微鏡学会

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計		法人会計	内部取引消去	合計
	公1 学会事業				
I 一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部					
(1) 経常収益					
1. 基本財産運用益	2,500		0		2,500
基本財産受取利息	2,500		0		2,500
2. 特定資産運用益	9,559		0		9,559
特定資産受取利息	9,559		0		9,559
3. 受取入会金	54,000		54,000		108,000
4. 受取会費	10,737,500		10,737,500		21,475,000
正会員受取会費	6,651,500		6,651,500		13,303,000
正会員	6,582,500		6,582,500		13,165,000
海外	18,000		18,000		36,000
シニア	51,000		51,000		102,000
学生会員受取会費	126,000		126,000		252,000
学生会員	126,000		126,000		252,000
賛助会員受取会費	3,960,000		3,960,000		7,920,000
賛助	3,960,000		3,960,000		7,920,000
5. 事業収益	71,798,539		0		71,798,539
刊行事業収益	9,296,006		0		9,296,006
購読料収益	485,590		0		485,590
論文掲載・別刷代収入	769,827		0		769,827
広告料収益	1,627,560		0		1,627,560
ロイヤリティ	6,412,554		0		6,412,554
雑収益	475		0		475
講演会・セミナー事業収益	54,181,347		0		54,181,347
参加登録費収益	15,729,500		0		15,729,500
要旨集代収益	1,823,460		0		1,823,460
懇親会収益	3,408,000		0		3,408,000
展示料収益	17,079,400		0		17,079,400
広告料収益	3,080,200		0		3,080,200
協賛セミナー収益	1,120,000		0		1,120,000
受取補助金	450,000		0		450,000
受取寄附金	11,400,620		0		11,400,620
雑収益	90,167		0		90,167
技術認定事業収益	981,500		0		981,500
調査研究事業収益	7,339,686		0		7,339,686
参加収益	3,335,800		0		3,335,800
懇親会収益	1,007,200		0		1,007,200
広告収益	845,000		0		845,000
雑収益	403,436		0		403,436
宿泊料収益	718,250		0		718,250
寄附金収益	1,030,000		0		1,030,000
6. 支部収益	3,398,798		0		3,398,798
参加収益	884,000		0		884,000
懇親会収益	312,000		0		312,000
広告収益	2,060,000		0		2,060,000
雑収益	142,798		0		142,798
出版収益	0		0		0
7. 受取補助金等	0		0		0
受取民間補助金	0		0		0
受取民間助成金	0		0		0
8. 雑収益	328,366		2,989		331,355
受取利息	0		2,989		2,989
雑収益	328,366		0		328,366
経常収益計	86,329,262		10,794,489	0	97,123,751
(2) 経常費用					
事業費	91,732,481		0		91,732,481
人件費	970,468		0		970,468
懇親会費	8,745,896		0		8,745,896
会議費	2,774,292		0		2,774,292
旅費交通費	8,880,535		0		8,880,535
会場費	14,993,561		0		14,993,561
通信運搬費	1,538,487		0		1,538,487
刊行物管理費	244,940		0		244,940
消耗什器備品費	0		0		0
消耗品費	826,137		0		826,137
印刷製本費	13,072,881		0		13,072,881
賃借料	430,920		0		430,920
広告宣伝費	374,059		0		374,059
諸謝金	2,513,464		0		2,513,464
支払負担金	0		0		0
事務局人件費	4,024,000		0		4,024,000
事務局費	0		0		0
租税公課	0		0		0
補助金	900,000		0		900,000
委託費	31,168,153		0		31,168,153
共催費	30,000		0		30,000
雑費	244,689		0		244,689

科 目	公益目的事業会計	法人会計	内部取引消去	合計
	公1 学会事業			
管理費	0	7,493,667		7,493,667
給料手当	0	0		0
法定福利費	0	0		0
会議費	0	232,691		232,691
旅費交通費	0	573,092		573,092
通信運搬費	0	93,056		93,056
消耗什器備品費	0	0		0
消耗品費	0	19,778		19,778
印刷製本費	0	186,178		186,178
賃借料	0	184,680		184,680
広告宣伝費	0	85,536		85,536
諸謝金	0	0		0
諸会費	0	492,417		492,417
租税公課	0	0		0
事務局人件費	0	436,000		436,000
補助金	0	0		0
選挙管理費	0	1,122,195		1,122,195
委託費	0	4,016,769		4,016,769
雑費	0	51,276		51,276
経常費用計	91,732,481	7,493,667	0	99,226,148
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 5,403,219	3,300,822	0	△ 2,102,397
評価損益等計	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 5,403,219	3,300,822	0	△ 2,102,397
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	0
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 5,403,219	3,300,822	0	△ 2,102,397
一般正味財産期首残高	△ 5,232,616	79,509,954	0	74,277,338
一般正味財産期末残高	△ 10,635,835	82,810,776	0	72,174,941
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	10,000,000	0	0	10,000,000
指定正味財産期末残高	10,000,000	0	0	10,000,000
III 正味財産期末残高	△ 635,835	82,810,776	0	82,174,941